[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского муниципального округа от 24.01.2023 № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела
на территории Артинского муниципального округа до 2027 года»
(в редакции от 16.06.2023 № 338, от 19.07.2023 № 392, от 04.09.2023 № 478, 20.10.2023 № 586, от 08.11.2023 № 634, от 24.01.2024 № 59,                                          от 25.07.2024 № 435, от 08.10.2024 № 567, от 30.01.2025 № 39)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 26.10.2023 № 790-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию Архивных документов, находящихся в государственной собственности Свердловской области»,  постановлением Администрации Артинского городского округа от 24.10.2016  № 976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Артинского городского округа», постановлением Администрации Артинского городского округа от 27.10.2022  № 621 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артинского городского округа», решением Думы Артинского муниципального округа от 17.12.2024 № 100 «О бюджете Артинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом Артинского муниципального округа, в целях сохранения и дальнейшего развития архивного дела в Артинском муниципальном округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 24.01.2023 № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории Артинского городского округа до 2027 года» (далее – программа) следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 «План мероприятий» по выполнению муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории Артинского городского округа до 2027 года» строки 1, 4, 13, 16, 18, 21, 23, 26, 33, 36, 48, 51, 58, 61, 123, 126, 143, 146 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий/ источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	ВСЕГО:
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	5 576,017
	1 078,00
	977,117
	660,50
	751,00
	827,00
	1 282,40

	4
	местный бюджет
	2 838,017
	700,00
	578,117
	226,50
	262,00
	318,00
	753,40

	13
	Всего по прочим нуждам, в том числе
	5 576,017
	1 078,00
	977,117
	660,50
	751,00
	827,00
	1 282,40

	16
	местный бюджет
	2 838,017
	700,00
	578,12
	226,50
	262,00
	318,00
	753,40

	18
	Приобретение измерительных приборов (термогигрометр и др.), их поверка
	51,73581
	23,52
	4,40527
	4,40527
	4,40527
	7,00
	8,00
	5

	21
	местный бюджет
	51,73581
	23,52
	4,40527
	4,40527
	4,40527
	7,00
	8,00

	23
	Приобретение расходных материалов, запасных частей для цветного принтера, МФУ, принтеров, переплетного станка, увлажнителя воздуха, обеспыливателя
	193,00557
	15,875
	12,52184
	38,3238
	57,28493
	33,00
	36,00
	5, 7, 8,10, 13

	26
	местный бюджет
	187,50557
	15,875
	7,02184
	38,3238
	57,28493
	33,00
	36,00

	33
	Приобретение оргтехники (источников бесперебойного питания, компьютеров, ноутбуков, калькуляторов, носителей информации (внешних жестких дисков, Flash накопителей), ВЕБ-камер, сетевых фильтров и др.) для читального зала и кабинетов архива
	193,86975
	94,63475
	81,365
	0,00
	17,87
	0,00
	0,00
	7, 8, 10, 13

	36
	местный бюджет
	193,86975
	94,63475
	81,365
	0,00
	17,87
	0,00
	0,00

	48
	Техническое обслуживание, ремонт оргтехники, кондиционеров
	136,904
	19,95
	0,00
	16,954
	0,00
	50,00
	50,00
	5, 7, 13

	51
	местный бюджет
	136,904
	19,95
	0,00
	16,954
	0,00
	50,00
	50,00

	58
	Приобретение маркированных конвертов, немаркированных конвертов, почтовых марок
	23,97173
	3,972
	2,50
	2,49993
	4,9998
	5,00
	5,00
	7, 13

	61
	местный бюджет
	23,97173
	3,972
	2,50
	2,49993
	4,9998
	5,00
	5,00

	123
	Приобретение папок архивных для переплета, архивных коробов
	863,55614
	119,09825
	141,05289
	145,965
	157,44
	150,00
	150,00
	4

	126
	местный бюджет
	741,29114
	39,89825
	97,98789
	145,97
	157,44
	150,00
	150,00

	143
	Печать фото
	13,967
	2,307
	1,50
	2,16
	2,00
	3,00
	3,00
	3

	146
	местный бюджет
	13,967
	2,307
	1,50
	2,16
	2,00
	3,00
	3,00

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на сайте Артинского муниципального округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского муниципального округа С. А. Токарева.

Глава Артинского муниципального округа                              А.А. Константинов
С О Г Л А С О В А Н И Е

постановления Администрации Артинского муниципального округа

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского муниципального округа от 24.01.2023 № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела

на территории Артинского муниципального округа до 2027 года»

(в редакции от 16.06.2023 № 338, от 19.07.2023 № 392, от 04.09.2023 № 478, 20.10.2023 № 586, от 08.11.2023 № 634, от 24.01.2024 № 59,                                          от 25.07.2024 № 435, от 08.10.2024 № 567, от 30.01.2025 № 39)
	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зам. Главы Администрации АМО
	Токарев С. А.

	Зам. Главы Администрации АМО
	Сыворотко Т. М.

	Зав. юридическим отделом
	Редких О. М.

	Начальник ФУ Администрации АМО
	Волков Ю. С.

	Гл. бухгалтер МКУ АМО «ЦТО»
	Козлова И. В.

Разослано: 10 экз.

В дело -1

Ком. экономики – 1

Бухгалтерия  - 1

Юр. отдел - 1

ФУ – 1

КСО – 1

Редакция газеты «А.В.»-1

Прокуратура -1

Архивный отдел-2
Зыкова Т. И.

2-11-43